
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 212

27 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.084,60 τ.μ., στη θέση 
«Μαντρί» της περιοχής Κάτω Καρδάμου του Δή−
μου Αρριανών Νομού Ροδόπης .......................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Πολ−
λές Κερατές, Δήμου Κανδάνου − Σελίνου Νομού 
Χανίων ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 9638 (1)
Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, εμβαδού 1.084,60 τ.μ., στη θέση «Μα−
ντρί» της περιοχής Κάτω Καρδάμου του Δήμου Αρ−
ριανών Νομού Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112) «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107) «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90) «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153) «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 3208/
2003 (ΦΕΚ Α΄/303) «Προστασία δασικών οικοσυστημά−
των, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και 
ισχύουν, 

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97) «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης».

10. Την υπ’ αριθμ. 1425/19.1.2011, απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα”».

11. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977,
ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/
9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.93, θ) 131240/20.5.1991 και 
ι) 96186/3332/27.11.1992 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας καθώς και την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002.

12. Την υπ’ αριθμ. 9134/2.6.2011 έκθεση αυτοψίας − φω−
τοερμηνείας του Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Ροδόπης Δημητρίου Τσιοπανίδη, σύμφωνα με 
την οποία διαπιστώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 1.084,60 
τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Κάτω Καρδάμου του 
Δήμου Αρριανών Νομού Ροδόπης και αποτυπώνεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, 1 στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που συνοδεύει την 
ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, απώλεσε τη δασική μορφή 
της λόγω σταδιακής εκχέρσωσής της κατά το χρονικό 
διάστημα 1945 έως 1999 και προτείνεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 

1995

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.13 12:05:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άλλο σκοπό, τη δασική έκταση, εμβαδού 1,0846 στρεμ., 
στην περιοχή Κάτω Καρδάμου, του Δήμου Αρριανών 
Νoμού Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή 
της λόγω σταδιακής εκχέρσωσής της κατά το χρονικό 
διάστημα 1945 έως 1999, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, 1 και 
σημειώνεται στο απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 
έχει δε όρια:

Βόρεια: Αγρός.
Νότια: Δάσος και χορτολίβαδο.
Ανατολικά: Αγρός.
Δυτικά: Δάσος.

Κατ’ αυτής, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε., μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η 
οποία αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989, ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Ροδόπης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1997



1998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1457/1144 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Πολ−

λές Κερατές, Δήμου Κανδάνου − Σελίνου Νομού Χα−
νίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικό−
τερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Την υπ’ αριθμ. 91/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κανδάνου − Σελίνου Νομού Χανίων, 
με την οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω 
ρέματος.

11. Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Πολλές Κερατές» του Δήμου 
Κανδάνου − Σελίνου, Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότη−
τας Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 5968/10.5.2011 έγγραφό 
της), μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των το−
πογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδραυλικών, υδρολογικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Νικόλαος 
Παπαφιλιππάκης, τοπογράφος μηχανικός, για τον κα−
θορισμό των προτεινόμενων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κανδάνου − Σελίνου Νομού Χα−
νίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Πολλές Κερατές» Δήμου Κανδάνου − 
Σελίνου Νομού Χανίων, όπως φαίνεται στα από τον 
Μάιο 2011 τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου 
μηχανικού Νικόλαου Παπαφιλιππάκη, που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία 1 έως 20 και τα σημεία 21 έως 43.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1999

    



2000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2001



2002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002122706110008*


